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Östermalms stadsdelsnämnd 

Ansökan till länsstyrelsen om projektmedel till alkohol- och 
drogförebyggande insatser bland studenter 

Förslag till beslut 
 
Nämnden ansöker om utvecklingsmedel från Länsstyrelsen i Stockholms 
län om 1,8 mnkr till projekt i samarbete med Studenthälsan vid 
Stockholms universitet avseende alkohol- och drogförebyggande insatser 
bland studenter.  
 
 
 
Carina Lundberg Uudelepp Anna-Lena Christensson 
stadsdelsdirektör  programchef 
 
Sammanfattning 
Riksdagen har fattat beslut om en nationell handlingsplan för att förebygga 
alkoholskador. Länsstyrelsen disponerar medel som riktar sig till 
kommunerna. Prioriterade områden är förebyggande och tidiga insatser 
riktade till målgruppen unga vuxna. Förvaltningen och Studenthälsan vid 
Stockholms universitet har uppmärksammat forskning om studenters 
alkoholkonsumtion som visar att en tredjedel av studenterna dricker minst 
motsvarande en flaska vin vid ett och samma tillfälle, två gånger i 
månaden eller mer. Av dem uppgav 43 % skador eller problem relaterade 
till alkoholkonsumtionen. Studenter och unga vuxna dricker numer lika 
mycket, samtidigt som en jämförelse mellan könen visar att kvinnliga 
studenter dricker mer än andra kvinnor. Förvaltningen föreslår att 
nämnden ansöker om projektmedel till förebyggande insatser för minskat 
alkohol- och drogberoende bland studenter. Projektet är tänkt att pågå 
under två år från och med att medel tilldelats och start är möjlig. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom programområdet Socialtjänsten.  
 
Ärendet har beretts i handikapprådet 2006-01-12 och 2006-02-02. 
Handikapprådet har framfört önskemål att en representant från någon 
brukarorganisation deltar i projektet. Förvaltningen har tagit med detta i 
projektplanen.  
 
Ärendet har även beretts i Socialtjänstens samverkansgrupp 2006-02-02.  
SKTF, SACO och Kommunal anser att det är ett bra och viktigt initiativ 
samt att socialsekreterarna/alkohol- och drogterapeuterna får tillfälle att 
träna att arbeta med gruppverksamhet. 
 
Bakgrund 
Riksdagen har fattat beslut om en nationell handlingsplan för att förebygga 
alkoholskador. Länsstyrelsen disponerar medel som riktar sig till 
kommunerna. Prioriterade områden är förebyggande och tidiga insatser 
riktade till målgruppen unga vuxna.  
 
Kommunens egen insats ska motsvara minst halva kostnaden och anges i 
ansökan. Bidrag beviljas för ett år i taget. Ansökan med projektplan och 
budget ska vara antagen av stadsdelsnämnden. 
 
Lokala behov och förutsättningar samt ansökans förankring i 
organisationen kommer att vara vägledande vid Länsstyrelsens bedömning 
av ansökningarna. Beslut kan förväntas senast under juni 2006. 
 
Projekt tillsammans med Studenthälsan 
Förvaltningen och Studenthälsan vid Stockholms universitet har 
uppmärksammat forskning om studenters alkoholkonsumtion som visar att 
33 % av studenterna uppger att de dricker minst motsvarande en flaska vin 
vid ett och samma tillfälle, två gånger i månaden eller mer. Av dem 
uppgav 43 % skador eller problem relaterade till alkoholkonsumtionen.  
Studenter och unga vuxna dricker numer lika mycket, samtidigt som en 
jämförelse mellan könen visar att kvinnliga studenter dricker mer än andra 
kvinnor. 
  
Studenthälsan saknar tillräcklig kunskap för att kunna vidta lämpliga 
åtgärder eller erbjuda adekvata insatser. Förvaltningen föreslår därför att 
nämnden ansöker om medel till ett projekt tillsammans med Studenthälsan 
för att förebygga alkohol- och drogberoende bland studenter. 
 
Projekttid 
Projektet föreslås pågå i två år från och med det datum förvaltningen 
erhåller medel och start är möjlig. 
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Finansiering 
Ansökan avser två socialsekreterare/alkohol- och drogterapeuter totalt  
1,8 mnkr varav 1 mnkr avser lönekostnader inklusive sociala avgifter samt 
0,4 mnkr avser övriga kostnader såsom telefon, lokaler, handledning/ 
utbildning, samt 0,4 mnkr avser dokumentation och utvärdering. 
 
Förvaltningen bistår med egna resurser till projektet i form av all personal 
och deras kompetens vid vuxenenheten, preventivsamordnaren och 
ungdomsmottagningen samt möjligheter till deltagande i vuxenenhetens 
öppenvård. Därutöver bistår Studenthälsan med sin personal och deras 
kompetens. 
 
Förvaltningens förslag 
Förvaltningen föreslår att nämnden ansöker om utvecklingsmedel från 
Länsstyrelsen i Stockholms län om 1,8 mnkr till projekt i samarbete med 
Studenthälsan vid Stockholms universitet avseende alkohol- och 
drogförebyggande insatser bland studenter. 
 
 
Bilagor 
1. Projektansökan 
2. Sammanfattning 
3. Projektbudget 
4. Inbjudan från Länsstyrelsen att ansöka om utvecklingsmedel till 

förebyggande insatser 
 


